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KoBold Exploration Sweden AB
c/o Wåhlin Advokater AB
Nybrogatan 39
114 39 Stockholm

Undersökningstillstånd för området Byxberget nr
100 i Gällivare kommun i Norrbottens län

Beslut
Bergmästaten beviljar KoBold Exploration Sweden AB, 559537-171.6,

undersökningstillstånd med tillstån dsrd 2026:52 enligt minerallagen (1 99 1 :45) for
området Byxbetget nr 100.

Undersökningstillståndet innebär ensamrätt för KoBold Explontion Sweden AB till
undetsökning av det beviljade området. Med undersökning avses arbete i syfte att
påvisa en $'ndighet avseende sådana koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1

och 2 minenllagen.

Undetsökningstillståndet gäller ttte är från den 77 mars 2026 fl. den 17 marc 2029

Undersökningsområdet
Undetsökningsomtådet, se bifogad karta (bilaga 7), omfattar enyt^ om2145,74ha
och begänsas av rätabnjer mellan hömpunkter med koordinater i S\fEREF 99TM
enligt följande.
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Huvudyta 1

Hörnpunkt

1

2

aJ

4

5

6

7

8

9

10

1,7

12

N-koordinat

7 468 368,6

7 468 61,2

7 4691.78,5

7 467 261.

7 467 261

7 464166,07

7 459 739,68

7 459 739,72

7 459 739,69

7 458 835

7 465 310

7 466 207,02

E-koordinat

748 226,37

748 739,06

750 166

750 952,26

750 952,24

752 365,47

753 660,66

753 660,87

753 660,83

754 015

748 080

749 003,31,

Villkor
I{oBold Exploration Sweden AB ska ställa säkerhet för ersättning avseende skada

ellet intrång som kan bli följden av undersökningsarbete. Säketheten ska ställas till
Betgsstaten innan undersökningsarbeten påbörjas.

Bakgrund
Änsökan om undetsökningstillstånd kom in till Betgsstaten den 6 jznuzrt2026 och
avset koncessionsminetalen koppat, guld, järn som fötekommet i betggtunden,
kobolt, silver, skandium, ytftium och lantan och lantanidet. Sökanden har till sin
ansökan fogat en karta över det sökta området och uppgifter om vilka fastighets-
och övriga kända sakägare som betöts av ansökan. Enligt sökanden kan arbeten
inom det sökta omtådet leda till fynd av koncessionsmineral därför att området
uppvisar liknande litologier, strukturer och karaktär på omvandlingar som är att
föredra vid mineralisedngssystem liknande det vid Aitik. De undersökningsarbeten
som sökanden planetat att utföra är att utföra geologisk katläggning och
provtagning av berggrund för att identifiera prospektiv^ zoner. Detta kommer att
utgöta underlag föt mer detaljetade undetsökningat, inklusive mark- och flygburna
geo$rsiska undersökningar, provtagning av motän och diamantborning.
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Ansökan om undersökningstillstånd hat temitterats till länsstyrelsen, kommunen
och Sametinget. Underrättelse om ansökan hat sänts till berörda fastighets- och
övriga kända sakägare. Ytttanden från Länsstyrelsen Norrbotten och Gällivare
kommun samt skrivelser från fastighets- och övriga kända sakägare har kommit in
till Bergsstaten.

Länsstyrelsen har i huvudsak framfört följande.

Inom undersökningstillståndet fins flera områden som ät under pågående
teservatsbildoi.g. Inom de blivande naturreservaten bör undersökningsarbeten
fötegås av samtåd med Länsstyrelsen enhgt 72 kap. 6 $ miljöbalken. När
reservatsbildningen ärkJar kan prospekteringsarbeten inom reservatet också kräva
dispens eller tillstånd från naturreservatsföreskrifterna. Undersökningstillståndet
beröt även ett område som inventerats av Länsstyrelsen och då visat sig ha höga
naturvärden. Då undersökningstillståndet generellt berör många olika områden med
höga naturvärden anser Länsstyrelsen att bolaget inför prospekteringsarbete
behöver samtäda med Länsstyrelsen enligt 72kap.6 $ miljöbalken om de delar av
atbetet som kan komma att väsentligtändta naturmiljön. Tertängkörning på
barmatk i känsliga miljöet och fillring zv träd ät exempel p^ ätgärder som kan
komma att väsentl igt ändra naturmilj ön.

I(ommunen har i huvudsak ftamfört följande.

Gällivare kommun anser att en kommande mineralutvinning i området vore högst
olämplig sett till de samlade kumulativa effektetna föt såväl naturvärden, renskötsel,
friluftsliv och rekreation. Därmed bör inte heller prospektering utföras och ansökan
om undetsökningstillstånd avslås. Området berör delar av Natura 2000-området
Torne och Kalixälvsystem, vatsbevarandeplan pekar ut gruwerksamhet som ett
tänkbart hot mot områdets vätden. Gruvetablering och gruvdtift skulle innebära ett
stott negativt och oåterkalleligt ingrepp i den berötda naturmiljön. I de delar som ej

fidigare awerkats är skogen sannolikt kontinuitetsskog och det pågår två olika
naturreservatsbildningat i området: Patjanen och Djär,'ulsklyftan. Området används
för renskötsel. Genom området passerar ett par flytdeder och området övedappar i
sin helhet med kärnomräde av riksinftesse för rennäringen. I närheten av det
aktuella området finns ett kommunalt vattenskyddsområde, Sarkasvaata. Dispens
eller tillstånd enligt skyddsföteskrifterna kan komma att krävas. Mot bakgrund av
fidigate klagomål avseende påverkan på ddcksvattenkvaliteten i enskild
dricksvattenbrunn i närheten 2y ddigare prospektering framför kommunen
önskemål om att sökanden redovisar hur brunnar identifieras, beaktas och skyddas
samt uppgifter till kontaktperson hos sökanden. Vidate upplyser kommunen bland

^nna;t 
om att det finns fötorenade områden i det ansökta området. I närheten eller

inom området finns en vetksamhet som ptoducerar och säljer ddcksvatten, dialog
kan dätför behöva föras med dem.
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Från fastighets- och övriga kanda sakägare har i hur,'udsak följande synpunkter
framförts.

Vattenfall Eldistribution AB har elnätanläggningar i området i form av lufdedningar
och markkablar. Det finns flera säkerhetsavstånd som innehavaren måste ta hänsyn

till. Det är tnte tillåtet att ändra marknivå eller vidta andra ätgärder som kan medföra
fara för en nätstation eller medföra fara att stad.onen kan vålla skada på person ellet
egendom.

Gällivate skogssameby anser att ansökan ska avslås mot bakgrund av gruvdriftens
negativa inverkan på samebyns marker, renbete, möjligheten att be&iva traditionell
renskötsel. Området som aktuell ansökan avser går in på samebyns vinterbetesmark.
Den naturbetespräglade ffaditionella samiska tenskötseln måste skyddas och främjas
pä alla sätt och detta görs bäst genom zttbevata, skydda och främja sammanhållna,
ekologiskt välmående landskap - det samiska kulturlandskapet i stort. Vidare ställer

sig samebyn tveksamma till sökandens ekonomi och förmåga att ersätta intång och
eventuella skadot.

Verksamhetsutövare inom, tillika fastighetsägare till, GällivareLina 3:1 och
Gällivare Lna 3:43 motsätter sig att undetsökningstillstånd beviljas inom ansökt
område. På aktuella fastigheter bedrivs produktion och fötsäljning av buteljerat
kallkällvatten. Om tillstånd medges ytkar vetksamhetsutöv^ren 

^ttytterligare 
villkor

till skydd föt vatten till källan ftån vilken verksamhetenhämtar vatten till
vetksamheten, till skydd för vattnets kvalitet, till skydd för andn dnmänna intressen
inom området samt att sökanden ska ställa ekonomisk säkerhet som kan täcka

eventuell skada som undetsökningarnakan orsaka verksamhetsutövaten. Vidate
ftamförs att det ansökta undetsökningsområdet omfattar och angränsar till fls12

skyddsvärda natur- och vattenmiljöer som riskerar att påverkas genom
undenökningsatbete och att området därför ät olämpligt att undersöka och att
beatbetningskoncession samt miUötillstånd sannolikt inte kommer vara möjligt att
erhållas i omtådet. Yttetligare fastighetsägare till Gällivare Lna 3:43 motsätter sig

också att undersökningstillstånd medges inom fastigheten samt inom ett
skyddsavstånd om 500 meter söder, väster och öster från fastighetenen för att inte
riskera att rubba de förhållanden som är nödvändiga för atthäl7a
mineralvattenkällan intakt.

En fastighetsägate anser att undersökning r t området ska stanna vid punkt 7 och
inte komma södet om väg e45 för att inte störa den djurhållning som bedrivs i
området som angtänsar till fastigheten.

Ovrigt
Yttrandena kommer att sändas till den sökande i sin helhet.
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Motivering

Ti I I ä m p I i g a b estä m melser
Enligt 2kap.2 $ minetallagen ska ett undersökningstillstånd meddelas om det finns
anledning att anta att undersökning i området kan leda till S'nd av
koncessionsmineral. Undersökningstillstånd får dock inte beviljas den som
uppenbadigen saknar möjlighet eller avsikt att fä ttlJ. stånd en ändamålsenlig
undetsökning eller den som tidigare har visat sig olämplig att beddva
unders ökningsarb eten.

Enligt 1 5$ tredie stycket.mineralförordningen (1.992:285), om bergmästaren begär

det, ska sökanden ge in en plan för hut undersökningsatbetet ska beddvas och en
utredning om sina möjligheter att fullfölja planen.

Äv 1 kap. 5 $ fötsta stycket minerallagen fuamgär att ett undersökningstillstånd som
grundas på ansökan avseende något ellet någta av de koncessionsmineral som anges

i 1 S 1 och2 galTer. om inte sökanden begär 
^nna;t, 

s26tliga mineral som anges där.

Förarbeten
En förutsättning för att sökanden ska få undersökningstillstånd är att det ska finnas
anledning 

^tt 
znta att undersökning i området kan leda till $rnd av

koncessionsmineral. Enligt föratbetena till minerallagenär det sökanden som ska

förete någon form av utedning som visar att denna förutsättning är uppS'lld. Han
ska alltså kunna förete något indicium pä att åtminstone något koncessionsmineral
fötekommet inom det aktuella området. I(ravet får inte sättas så högt att seriöst
prospektedngsarbete försvåras (ptop. 1988/89:92 s. 90).

ISitetiet att sökanden uppenbadigen saknar möjlighet att få till stånd en
ändamålsenlig undetsökning visat att prövningen inte är avsedd attv^t^ särskilt
ingående utan att det främst är falfen av missbruk man vill komma åt (prop.
1988/89:92 s. 91 och prop.2004/05:40 s. 37).

Tillstånd ska vägtas om sökandsl ddigare har visat sig olämplig att beddva
undetsökningsarbete. I detta fall krdvs det inte att förhållandet ska vara uppenbart
utan det täcker med att sökanden inte bedöms upp$rlla kravet. Exempel på
situationet dät tillstånd kan vägras är att sökan4sri ddigare har visat bdstande
hänsyn till matkägares eller andra sakägares intressen eller utföt
undersökningsarbeten på ett sätt som vadt skadligt för natur- eller kulturmiljön. Vid
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prövningen bör sådana omständigheter vägas in som hur allvadiga
missföthållandena vadt, om det varit ftäga om enstaka eller upprepade överuädelset
och i vilken utsträckning det berott på sökanden själv samt hur lång tid som gått
från det tidigare undersökningsarbetet Gtop. 2004/05:40 s. 80).

Någon prövning av motstående intressen ska inte ske i samband med prövningen
av undersökningstillstånd. (SOU 2072:73 s 202 f. och prop. 1988:89:92 s. 57 f.).

Vägledande avgöranden
Vid prövningen om undersökningstillstånd ska beviljas finns inget utrymme för att
väga rn föthållanden som har att göta med undersökningsområdets beskaffenhet,
pågående ellet förväntade intrång m.m. (fr Kammarrätten i Sundsvalls dom den 9
oktober 2008 i mål nr 3676-07).

Berg mästarens bedöm n i ng
Bergmästaren har begärt att sökanden redogör för hur undersökningsatbetet ska

bedrivas i det sökta området och vilka förutsättningar sökanden har att fulifölja
planerade arbeten. Med utgångspunkt ftån de uppgifter sökanden harlamnat anser

bergmästaren att undersökningar i det aktuella området kan komma att leda till fynd
av koncessionsmineral av det slag som ansökan avset. Bergmästaren vill ednra om
att det ät omständighetet hänförbara t-ill den sökande själv som ska beaktas vid
bedömningen av kritetiet om sökanden uppenbarligen saknar möjlighet och avsikt
att fä ttll, stånd en ändamålsenlig undetsökning. Vad som har framkommit i ärendet
fötanleder inte bergmästaren att rfuägasätta sökandens möjlighet eller avsikt att få till
stånd ändamålsenliga undersökningar inom det sökta området. Bergmästaren
konstaterat vidare att det inte har fiamkommit något som innebär att sökanden
tidigare visat sig olämplig att bedriva undersökningsarbete.

Den aktuella ansökan avser koncessionsmineralen koppar, guld, järn som
förekommer i berggrunden, kobolt, silver, skandium, yttrium och lantan och
lantanidet. Eftetsom ansökan avser något ellet nägra av de koncessionsmineral som
anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minerallaeen, och sökanden inte har begärt 

^nn 
t, beviljar

bergmästaten undersökningstillstånd för sam riga koncessionsmineral som anges i
bestämmelsen.

Undersökningsavgiften för tillståndetbar enligt 14 k"p.2 $ minerallagen och 10 $
mineralfötotdningen, med beaktande av undersökningsområdets stodek och de

minetal som omfattas, bestämts till 42 920 fu. Bergmästaren konstatetar 
^tt

sökanden har betalat den fastställda undersökningsavgiften.



slD

K
Sida 7(9)

2026-03-17
Dnr BS 200-15-2026

Vad gället de synpunkter som framförts i ärendet gör bergmästaren följande
bedömning. Av minerallagens förarbeten framgär att det inte ska ske någon
prövning av motstående intressen i samband med prövningen av

undersökningstillstånd. Det som ftamförts i övdgt päverkar enligt bergmästaren inte
hellet sökandens möjlighet att erhäl7a undersökningstillstånd enhgt2 kap. 2 $
minerallagen.

Enligt bergmästatens bedömning är förutsättningarna för att bevilja det sökta

undersökningstillståndet uppfyllda.

Delgivning av beslutet
Bergmästatenhar beslutat att Gäl\vare Malmberget 1:1,54 ska delges detta beslut
genom kungötelsedelgivning i Post- och Indkes Tidningar.

Ovtiga berörda fastighets- och övriga kända sakägare delges detta beslut genom
vanlig delgivning med delgivningskvitto.

Hur man överklagar
Den som delges detta beslut genom kungötelsedelgrvning kan överklaga beslutet till
Förvaltningsrätten i Luleå senast der' 27 apt:d 2026 vilket även anges i
övetklagandehänvisningen (bilaga 2).

Den som delges detta beslut genom vanlig delgivning med delgivningskvitto kan
överklaga beslutet till Förvaltningsrätten i Luleå inom den tidsfrist som anges i
överklagandehänvisningen @ilaga 3).

Bergmästaren erinrar om följande
Undetsökningsatbete inom det beviljade området får endast utfötas i enlighet med
en gällande arbetsplan som ska upprättas av sökanden. Arbetsplanen ska delges

agare dll de fastigheter där arbetet ska bedrivas och innehavate av särskild rätt som
betöts av arbetet. Bestämmelser om arbetsplan för undersökningsarbete och när en

arbetsplan blir gällande finns i 3 kap. 5 - 5 e $$ minerallagen. Sökanden ät skyldig
att tillhandahålla en översättning av atbetsplanen på finska, meänkieli eller samiska

om undetsökningsarbetet ska utföras inom ett område som helt eller delvis
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sammanfaller med språkets förvaltningsomdde enligt 6 $ lagen Q009:724) om
nationella minoritetet och minoritetssptåk. Begäran om översättning kan framställas
skdftligen till sökanden av fastighetsägate eller innehavare av särskild rätt som
betöts av planerade arbeten enligt arbetsplanen. Begänn om översättning ska vara
sökanden tillhanda inom tio dagar fuän delgivningen av arbetsplanen.

I den atbetsplan som sökanden ska upptätta samt delge berörda fastighetsägare och
innehavare av särskild rätt ska sökanden bland ann^tlämna uppgift om hur
eventuella skador och intrång kommet att regletas. Arbetsplanen ska också innehålla
uppgift om vilken form av säkethet som sökanden har och storleken på säkerheten.

Fastighetsägare ellet innehavare till särskild tätt som inte godkännet säkerheten kan
begära att säketheten prövas av länsstyrelsen enligt 77 kap.2 $ minerallagen.

Enligt 3 kap. 3 $ minetallagen ska undersökningsarbete utföras så att minsta skada

och inttång vållas på någon annans egendom och på natur- och kulturmiljön.

Undersökningsarbete ffu rnte äga rum inom nationalpark eller i strid med
föteskrifter som gäller för natur- eller kulturreservat. Det åvilat sökanden att hos

länsstytelsen eller hos betgmästaren ansöka om medgivande till
undetsökningsarbete inom sådana skyddade områden som anges 3 kap. 6 och 7 $$
minerallagen, om medgivande inte beviljas tådet hindet mot undersökningsarbete.
Det åvilar också sökanden att ansöka om eventuelTaytterhgate tiilstånd enligt 

^nn^tllagstiftning än minerallagen, t.ex. miljöbalken, som kan komma att krävas för att fä

bedriva undersökningsarbete inom undetsökningstillståndet.

Bergmästarens erinran ät inte en fullständig redogörelse för bestämmelser i
minetallagen ellet annan lagstiftning som kan ha betydelse för sökandens rätt att
beddva arbete inom undetsökningstillståndet ellet de skyldighetet som åvilar
sökanden.
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De som deltagit i beslutet
Beslut i detta ätende hat fattnts av betgrnästare Helena Kjellson eftet förcd:agning
av Fanny Notdetun.

W#,M
Helena Kjellson

Bilagor

Bilaga 1, Karta undenökningsområdet

Bilaga 2, Överklagandehiinvisning

Brlaga 3, Överklagandehäinvisning

FannyNordetun
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,'7t\Laaa,I Bilaga 2
Bergsstaten
Box 43, SE-971 02 Luleå, Sweden

Postadress: Bergsstaten, Box 43, 971 02 Luleå
Telefon: 0920-23 79 00
Registrator: m ineinspect@berosstaten. se
www.berqsstaten.se
Organisationsnummer: 2021 00-2528
Bankgiro: 5803-4174Av1ifter,232-8474 Säkerheter, 5050-7821 Mineralersättning

Overklagandehänvisning vid kungörelsedelgivning

Om ni tagit del av beslutet genom attläsa om beslutet i en tidning, s.k.

kungörelsedelgivning gäller följande ör att överklaga bergmästarens beslut.

Overklagandet ska vata skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i LuIeå men
skickas till Betgsstaten, Box 43, SE-97L 02 Luleå eller
mineinspect@bergsstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diadenurruner.
o Yafiör ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.
o Ni ska ange eft namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ti anbtar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ett överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten senast den 21 tptil2026.

Om ni som överklagzrär en part som fötettädet det allmännz, ska överklagandet
dock ha kommit in inom tte veckor från den dag då beslutet meddelades.

Om ni behövet upplysningar om hur man överklagar kan ni vända er till
Bergsstaten, via epost rnineinspect@bergsstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.
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överklagandehänvisning vid delgivning med
delgivningskvitto
Om ni tagit del av beslutet genom att fä det skickat till er tillsammans med ett
delgivningskvitto ska ni göra enligt följande för att överklaga bergmästarens beslut.
Börja med att skriva undet delgivningskvittot och skicka det till Bergsstaten. Detta
är endast en bekräftelse på att nt tagrt del av beslutet. Det innebär inte att ni hat
godtagit beslutet.

Ni har därefter tre veckor pä er, från det datumet ni skrivit under
delgivningskvittot, att skriva ert överklagande och skicka in det till Bergsstaten.

Overklagandet ska vara skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men
skickas till Bergsstaten, Box 43,58-97102 Luleå eller
mineinspect@bersss taten.se

I övetklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diadenummer.
o Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken änddng ni vill ha.
. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadtess.
o Om rianhtat ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ett överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tre veckot från den dag
då ni fick del av beslutet.

Om ni som överklagar är en part som företrädet det allmänna, ska överklagandet
dock ha kommit in inom trc veckor från den dag då beslutet meddelades. om
ni behöver upplysningar om hur man överklagar kan ni vända er till Bergsstaten, via
epost tnineinspect@beLssstxten.se eller telefon 0920-23 79 00.


